
 
 

 

全国公立小中学校事務研究会令和２

年度定期総会にて、昨年度まで副会

長の盛岡市立見前南中学校事務長 

阿部貴子さんが、新会長に選出され

ました。おめでとうございます。 
 

以下、新会長の就任挨拶が届きましたので転載しお知らせいたします。 

 

日頃から本部の活動に対し御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、私こと、このたび鳥本安博前会長の後を受け、８月 28日付けで会長職に

就任いたしました。現在、新型コロナウイルスの影響により全事研活動が様々

な影響を受けていることはご案内のとおりでありますが、これを前向きにチャ

ンスととらえ、全国の子どもたち、学校、事務職員のため、支部役員・会員の皆

様、本部が力を合わせて新しい学校事務と全事研活動を創り上げていけたらと

思っております。 

元より微力ではありますが、前会長の業績を受け引き継ぎながら、誠心誠意、

会務を執り行って参りますので、これまで同様、御支援御協力をよろしくお願

い申し上げます。 

本来であれば、総会の場で御挨拶申し上げるべきところ、Ｗｅｂルームでの挨

拶となりますこと、どうぞ、お許しください。 

最後になりますが、各支部の活動が、一日も早く日常を取り戻すことができま

すよう、心からお祈り申し上げ、就任の挨拶といたします。 

 

令和２年８月 31日 

 

  全国公立小中学校事務職員研究会 

     会長   阿部 貴子 

特別号 

編集・発行 

岩 手 県 公 立 小 中 学 校 

事 務 職 員 研 究 協 議 会 

会長 菅原 信 

令 和 ２ 年 ９ 月 １ 日 


